

nr.	Verwijzing (pag./par./art.)	Vraag	Antwoord
1.	Pag. 11 2.4 inschrijvingseisen	In het kader van duurzaamheid en digitalisering is onze vraag of de inschrijving beperkt kan worden tot 1 origineel exemplaar en 1 kopie i.p.v. 3 kopieën. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Opdrachtgever gaat hiermee niet akkoord. Gelieve uw inschrijving in viervoud in te dienen waarvan 1 origineel exemplaar en 3 kopieën.
2.	Pag. 29 Perceel 2 Kwaliteitscriterium 4 Presentatie	Dient het creatieve voorstel (waarop de prijs is gebaseerd) reeds bij de inschrijving op 20 maart aangeleverd te worden of op 12 april bij de presentatie?	Het creatieve voorstel dient reeds bij de inschrijving op 20 maart aangeleverd te worden.
3.	Pag. 31/33 8.3 Sub-gunningscriterium 1	Kunt u nader specificeren welke 'type gebruiken' door de verschillende gebruikers binnen GLU zijn?	De "type gebruiken" betreft de gebruiken door de leerlingen en door medewerkers van GLU (onderwijs- en ondersteunend personeel).
4.	Pag. 31/34 8.3 Sub-gunningscriterium 4 Perceel 1 en Sub-gunningscriterium 5 Perceel 2	Kunt u aangeven wanneer u communiceert welke meubels in de proefopstelling getoond dienen te worden? Kunt u hier rekening houden met de benodigde tijd tussen produceren/inkopen en proefplaatsen van circa 2-3 weken voor perceel 1 en afhankelijk van type uitvraag van perceel 2 2-5 weken?	<p>De voorgestelde planning wordt gehandhaafd. Zie ook het antwoord op vraag 78 van deze Nota van Inlichtingen.</p> <p>De Aanbestedende dienst verzoekt Inschrijvers om de volgende meubels in de proefopstelling te tonen:</p> <p><b>Perceel 1</b></p> <p>Ten behoeve dient Inschrijver de volgende meubels te tonen tijdens de proefopstelling:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Leerlingentafel (b*d*h: 800mm*600mm*750mm);</li> <li>- Leerlingenstoel;</li> <li>- Docententafel (b*d*h: 1.000mm*600mm*700-1150 (verstelbaar));</li> <li>- Bijzettafel (b*d*h: 1.000mm*600mm*700-1150 (verstelbaar));</li> <li>- Bureau kantoren (b*d*h: 1800mm*800mm*650-850 (verstelbaar)).</li> </ul> <p><b>Perceel 2</b></p>

			Inschrijver bepaalt zelf welke meubels hij toont tijdens de proefopstelling.
5.	Pag. 34 8.3 Sub-gunningscriterium 4	Kunt u aangeven wat de onderwijsvisie van GLU is?	De visie van GLU is dat men leren ziet als een combinatie van denken, doen en reflecteren. Dit is voor iedere student anders, daarom houdt men rekening met verschillen in leerstijlen en leervaardigheden. De opleidingen zijn beroeps- en resultaatgericht: door zoveel mogelijk uit te gaan van de praktijk sluiten de opleidingen van GLU goed aan op de uiteindelijke beroepen.
6.	Prijswens perceel 1 E-voorziening	U vraagt voor diverse tafels een E-voorziening. In de specificaties geeft u aan dat dit een ingebouwde dubbele WCD betreft. Zijn hier nog verdere specificaties van uw zijde (positie in blad, wegklapbaar, klep, kleurstelling etc.)?	Nadere specificaties zijn: Positie aan lange zijde in het midden langs de rand. Kleurstelling: zwart, grijs of wit. Geen bewegende onderdelen.
7.	Prijswens perceel 1 Leerlingenkruk	U vraagt om een kruk in hoogte verstelbaar, maar in de technische specificaties zegt u ook 'niet beweegbaar of verstelbaar'. Dit lijkt ons tegenstrijdig. Kunt u dit verduidelijken?	De onder paragraaf 4.5 vermelde 'leerlingenkruk hoog' dient <u>niet</u> in hoogte verstelbaar te zijn.
8.	Prijswens perceel 1 Leerlingenkruk	De leerling kruk dient afgestemd te worden op de tekentafels. De tekentafels behoren niet tot de uitvraag? Heeft u meer informatie over deze tekentafels?	Dit betreffen de huidige tekentafels. De afmetingen zijn: Lengte 2.000 mm, breedte 900 mm, hoogte 890 mm. De tekentafels hebben een grijs stalen frame, trespa blad en het blad is grijs/zwart gespikkeld.
9.	Pag. 14 PvE meubilair	Dient de leerling stoel uitgevoerd te zijn met een kuip?	Ja, de leerling stoel dient uitgevoerd te zijn met een kuip.
10.	Pag. 14 PvE meubilair	De leerling stoel heeft een zitting van hard kunststof of hout. Hier zit esthetisch, prijstechnisch en qua zitcomfort enorme verschillen in. Kunt u aangeven waar de voorkeur naar uit gaat en hoe dit beoordeeld wordt?	De Aanbestedende dienst heeft geen voorkeur tussen de twee materialen. In de beoordeling van de proefplaatsing wordt zitcomfort beoordeeld.
11.	Pag. 14 PvE meubilair 4.6 Docententafels	Dienen de docententafels, gezien het verstelbereik 650-1300mm, elektrisch verstelbaar te zijn?	Het verstelbereik wordt aangepast van 700mm-1150mm. Zie ook het antwoord op vraag 40 van deze Nota van Inlichtingen. De docententafels dienen door de gebruiker zelf via een slinger of elektrisch in hoogte verstelbaar te

			zijn. Er dient géén technisch medewerker aan te pas te komen.
12.	Perceel 2 Gebouw A	Graag ontvangen wij de DWG tekeningen inclusief doorsnede van de gebouwen. Kunt u deze verschaffen?	In 'Bijlage 02 - Inrichtingsplattegronden.dwg' vindt u de dwg-tekening van de verstrekte plattegronden. In '2017-02-17 Doorsneden.dwg' vindt u de actuele doorsneden, horende bij het Technisch Ontwerp.
13.	Perceel 2 Gebouw A	Kunt u aangeven hoe de akoestiek tussen de leslokalen en de middenzones is verzorgd in de nieuwe situatie?	De scheidingswanden tussen leslokalen en de middenzone worden uitgevoerd in 100 mm metalstud, met een geluidsisolatiewaarde van $R_w$ : 54 dB. In deze scheidswanden komen tevens standaard houten binnen kozijnen met veiligheidsbeglazing en geluidsisolerende deuren. Daarnaast wordt er in de middenzone (en de lokalen) een verlaagd plafond (Rockfon, type Blanka) toegepast met een geluidsabsorptie van $\alpha_w$ : 1,00.
14.	Perceel 2 Gebouw A	Wat wordt de afwerking van de wanden in de gerenoveerde vleugels?	In '2017-02-17 TO-901 materiaal en kleurenstaat.pdf' vindt u de actuele materiaal en kleurenstaat, horende bij het Technisch Ontwerp. In '2017-02-17 TO-900 afwerkstaat.pdf' vindt u de afwerkstaat per ruimte, horende bij het Technisch Ontwerp. Aangezien de ruimtenummering hierin niet overeenkomt met de eerder door u ontvangen inrichtingsplattegronden, zijn in '2017-02-17 TO-plattegronden.zip' tevens de actuele plattegronden van het Technisch Ontwerp bijgevoegd. Op enkele wanden zullen, soortgelijk aan de huidige print in de B-vleugel, in een later stadium nog prints worden aangebracht. De exacte uitvoering hiervan is nog onbekend.
15.	Perceel 2 Gebouw A	Wordt er in de gerenoveerde vleugels gebruik gemaakt van radiatoren, vloerverwarming of anderszins?	In beide vleugels en over alle bouwlagen wordt gebruik gemaakt van radiatoren. Aanvullend zijn er op de begane grond van de A-vleugel ook nog stralingspanelen in het plafond toegepast.

16.	Perceel 2 Gebouw A	Graag ontvangen wij de afwerkstaat van de ruimtes in de te renoveren vleugels. Kunt u deze beschikbaar stellen?	Zie het antwoord op vraag 14 van deze Nota van Inlichtingen.
17.	Perceel 2 Gebouw A	Graag ontvangen wij de tekeningen van de E-installaties en verlichting voor de te renoveren vleugels. Kunt u deze beschikbaar stellen?	In '2017-02-20 Verlichtingstekeningen.zip' vindt u in pdf-formaat de actuele verlichtingstekeningen, horende bij het Technisch Ontwerp. In '2017-02-17 Plafondtekeningen.zip' vindt u in pdf-formaat de actuele plafondtekeningen, horende bij het Technisch Ontwerp.
18.	Utl §1.2	Geldt het in §1.2 genoemde maximaalbudget voor de initiële contractperiode van vier jaar of voor de maximale contractperiode van 12 jaar?	Het genoemde budget is voor de totale levering in de komende vier jaar.
19.	Utl §1.3	In de tijdsplanning heeft u het over een presentatie Inschrijvers perceel 1. Is het correct dat u hier perceel 2 bedoelt?	Dat is correct.
20.	Utl H7 PE 7	In onze branche is het gebruikelijk dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd worden volgens het CBS-indexcijfer voor producentenprijzen: prodcom 31.01 kantoor- en winkelmeubelen. Kunt u ermee instemmen dat de jaarlijkse indexering plaatsvindt op basis van bovenstaand indexcijfer?	De Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel.
21.	Utl §8.2 Prijs wens 1 perceel 1 en 2	Is het correct dat bij de prijswens van perceel 1 en 2 het totale netto inschrijfbedrag wordt beoordeeld en niet de hoogte van het kortingspercentage?	Dat is correct. Het kortingspercentage is van toepassing gedurende contractperiode.
22.	Utl §8.2 Prijs wens 1 perceel 1	In perceel 2 zijn de producten van een aantal producenten, waaronder maatwerk/interieurbouw, netto geprijsd. Hierdoor is het niet mogelijk om een brutoprijs en een bijbehorend kortingspercentage op te geven. Hoe dienen wij hiermee om te gaan?	Uw vraag is onduidelijk. Wij veronderstellen dat u bedoelt perceel 2. Indien kortingspercentages niet mogelijk zijn kunt u volstaan met een nettoprijs.
23.	Utl §8.3 Sub-gunningscriterium 1	Wij kunnen ons voorstellen dat u bij perceel 2 ook de kwaliteit van het inrichtingsplan wilt beoordelen. Dit om te kunnen beoordelen of	Om te kunnen beoordelen of het plan voldoet aan de eisen en wensen van de Aanbestedende dienst en om een aantal partijen te kunnen selecteren voor de presentatie dienen

	Kwaliteit van de meubellijn perceel 2	het plan voldoet aan uw eisen en wensen en om een aantal partijen te kunnen selecteren voor de presentatie. Dienen de gegadigden daarom bij Inschrijving op 20 maart al hun Inrichtingsplan in te dienen, of hoeft dit pas bij de presentatie op 12 april?	de gegadigden bij Inschrijving op 20 maart hun Inrichtingsplan in te dienen.
24.	Uti §8.3 Sub-gunningscriterium 4 Proefopstelling perceel 1 en 5 Proefopstelling perceel 2	Een aantal items wordt speciaal voor het Grafisch Lyceum Utrecht ontworpen/ geproduceerd en heeft daardoor een langere levertijd. Daarom vernemen wij graag zo spoedig mogelijk van u welk meubilair er tijdens de proefopstelling getoond dient te worden.	Zie het antwoord op vraag 4 en vraag 79 van deze Nota van Inlichtingen.
25.	Annex III, perceel 1 item 15	Kunt u ons de specificaties van de docentenbalie doen toekomen (annex III a, perceel 1 item 15)?	U kunt uitgaan van de maatvoering zoals in annex III benoemd, op basis van gelijke uitgangspunten als bij een docentenbureau.
26.	Annex III	De lockers komen niet voor in het prijzenblad. Kunt u deze hierin opnemen?	De lockers zijn niet in het prijzenblad opgenomen omdat deze ten behoeve van perceel 2 zijn uitgevraagd. Zie ook bijlage 4 van Annex 10.
27.	Annex III, perceel 2	Perceel 2 is samengesteld uit producten van verschillende leveranciers met verschillende kortingsstructuren, waaronder maatwerk meubilair/ interieurbouw dat netto geprijsd is. Hierdoor is het niet mogelijk om bij prijswens perceel 2 2 één kortingspercentage in te vullen. Hoe dienen wij hiermee om te gaan?	Zie het antwoord op vraag 22 van deze Nota van Inlichtingen.
28.	Annex IV artikel 5.5 en 5.8	In artikel 5.5 en 5.8 van de overeenkomst is een onbeperkte aansprakelijkheid opgenomen. Omdat deze aansprakelijkheid buitenproportioneel is stellen wij voor om de aansprakelijkheid te beperken conform artikel 13 van de ARIV en eis P.E. 12 van de Utl. Dit is marktconform en in lijn van onderhavige aanbesteding. Graag uw reactie.	De aansprakelijkheid wordt beperkt conform artikel 13 van de ARIV en eis P.E. 12 van de Utl.

29	Annex V ARIV artikel 3.2	Leverancier doet te allen tijde haar uiterste best om de afgesproken levertijden te behalen. Mocht het onverhoopt toch een keer voorkomen dat deze levertijden niet worden gerealiseerd, is het voor beide partijen van belang dat er op een zo kort mogelijke termijn een oplossing hiervoor gevonden wordt. Daarom lijkt het ons redelijk om Leverancier de kans te geven om alsnog aan haar verplichtingen te voldoen en daartoe een ingebrekestelling te verbinden aan artikel 3.2. Kunt u hiermee instemmen?	De opdrachtgever gaat hiermee akkoord.
30	Annex V ARIV artikel 3.4	Bij uitstel van levering op verzoek van Koper dienen de te leveren producten tijdelijk te worden opgeslagen. Wij stellen voor om in onderling overleg een verdeelsleutel te bepalen voor de vergoeding van de kosten (o.a. voor opslag) die Leverancier hierdoor moet maken. Kunt u hiermee instemmen?	De opdrachtgever gaat hiermee akkoord.
31	Annex V ARIV artikel 3.5	Zou u voor grote opdrachten binnen de raamovereenkomst termijnfacturatie toe willen staan? 1. 30% bij de opdrachtbevestiging; 2. 60% 6 weken na de opdrachtbevestiging; 3. 10% zodra de levering van de Producten heeft plaatsgevonden	Hiermee gaat de opdrachtgever niet akkoord, wel willen zij de eis aanpassen naar: 1. 30% bij opdrachtbevestiging 2. 60% bij start levering 3. 10% bij oplevering.
32	Annex V ARIV artikel 9.2	In onze branche is het gebruikelijk dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd worden volgens het CBS indexcijfer voor producentenprijzen: prodcom 31.01 kantoor- en winkelmeubelen. Kunt u ermee instemmen dat de jaarlijkse indexering	Zie het antwoord op vraag 20 van deze Nota van Inlichtingen.

		plaatsvindt op basis van bovenstaand indexcijfer?	
33	Annex V ARIV artikel 10.3	Interpreteren wij het goed dat de Opdrachtgever de factuur uiterlijk betaalt binnen 30 dagen na ontvangst, tenzij de factuur binnen die periode wordt afgekeurd?	Dat interpreteert u juist.
34	Annex X	Kunt u de DWG bestanden van de plattegronden van de nieuwe situatie verstrekken en eventueel 3D beelden en moodboards van de gewenste kleuren en materialen?	In '2017-02-17 3D-beelden.skp' vindt u de actuele 3D-beelden, horende bij het Technisch Ontwerp. Zie ook de beantwoording van vragen 3, 5 en 7. Er is nog geen moodboard aanwezig.
35	Annex X, eis 2.1	Levering van meubilair is inclusief het eventueel aansluiten op het datanetwerk. Kunt u bevestigen dat het patchwerk door uw eigen IT-afdeling/ leverancier gedaan wordt?	Dat is juist.
36	Annex X, eis 2.5	Kunt u bevestigen dat de bureaustoelen dienen te voldoen aan de verstel bereiken zoals opgenomen in de NPR 1813, tabel A1 kolom 2?	Dat is juist.
37	Annex X, eis 2.7	Dienen de werktafels door de gebruiker verstelbaar te zijn middels een slinger of door een facilitair medewerker middels een knop in de poten?	Werktafels dienen door de gebruiker zelf via een slinger of elektrisch in hoogte verstelbaar te zijn. Er dient géén technisch medewerker aan te pas te komen.
38	Annex X, eis 4.5	In het prijzenblad vraagt u om een leerlingenkruk die in hoogte verstelbaar is. In eis 4.5 vraagt u om een niet beweegbare/ verstelbare leerlingenkruk. Kunt u bevestigen dat eis 4.5, een niet beweegbare/ verstelbare leerlingenkruk leidend is?	Zie het antwoord op vraag 7 van deze Nota van Inlichtingen.
39	Annex X, eis 4.6	De docenten en bijzettafels van item 9 t/m 12 zijn in onze beleving tafels die voor flexibel	De eis "eenvoudig koppelbaar aan de achterkant en zijkanten" vervalt voor eis 4.6.

		gebruik in solo opstellingen toegepast worden. De eis om deze tafels te kunnen koppelen is tegenstrijdig met het flexibele gebruik en daarom zeer ongebruikelijk. Kunt u deze eis laten vervallen?	
40	Annex X, eis 4.6	In het prijzenblad vraagt u voor de docententafel en de bijzettafel bij de items 9 t/m 12 een hoogte verstelbereik van 65 – 130 cm. Dit verstelbereik is conform de NPR1813. Tafels 80x60 / 100x60 voldoen echter per definitie niet aan de NPR1813. Een hoogte verstelbereik van 65-130 cm is daarom bij dit soort tafels zeer ongebruikelijk. Vanwege de stabiliteit van een tafel van deze afmeting is een verstelbereik van circa 70 – 115 cm gebruikelijk. Is het toegestaan om deze hoogteverstelling aan te bieden?	De Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel om vanwege de stabiliteit van een tafel van 80cm x 60 cm/ 100cm x 60cm een verstelbereik van circa 70 – 115 cm te laten aanbieden.
41	Annex , eis 4.6	Dienen de items 9 t/m 13 standaard voorzien te zijn van een dubbele WCD en kabelgeleiding, of dient dit alleen optioneel leverbaar te zijn?	Gelieve de items 9 tot en met 13 standaard te voorzien van dubbele WCD en kabelgeleiding.
42	Annex X, eis 4.7	Kunt u toelichten hoe u deze docentenstoel gaat gebruiken in combinatie met de gevraagde docententafel (zit-sta tafel)? Doorgaans wordt een zit-sta tafel gebruikt om afwisselend te zitten en te staan. Dit is goed voor de gezondheid. Deze tafel wordt dan gebruikt in combinatie met een docentenstoel/ bureaustoel met een verstelbereik conform de NPR1813 tabel A1 kolom 2.	De docentenstoel wordt gebruikt in combinatie met de gevraagde docententafel waarbij de docent afwisselend zit en staat. De docentenstoel/ bureaustoel dient te voldoen aan het verstelbereik conform de NPR1813 tabel A1 kolom 2.



43	Annex X, eis 4.10	Kunt u bevestigen dat het bureau teamkamers voor 2 personen een vaste hoogte heeft van 75 cm, conform annex III a item 19?	In tegenstelling tot annex III a dient dit bureau in <u>hoogte verstelbaar</u> te zijn. Het verstelbereik dient 650mm-850 mm te zijn.
44	Annex X, eis 4.11	De afmetingen van de bureaus voor Kantoren (items 21 en 22 van annex III a) voldoen niet aan de gevraagde normen. Hoe dienen wij hiermee om te gaan?	Dit betreffen alle bijzettafels bij een bureau van 1.800x800 cm. Hiermee gaat de Aanbestedende dienst ervan uit dat dit voldoet binnen de gevraagde normen.
45	Annex X, eis 4.12	Kunt u bevestigen dat het bureau stiltewerkplekken een vaste hoogte heeft van 75 cm, conform annex III a item 23?	In tegenstelling tot annex III a dient dit bureau in <u>hoogte verstelbaar</u> te zijn. Het verstelbereik dient 650mm-850 mm te zijn.
46	Annex X, eis 4.16	Kunt u bevestigen dat de vergaderstoel conform eis 4.16 niet beweegbaar of verstelbaar moet zijn? Dit in tegenstelling tot annex III a item 28, waarin staat dat de vergaderstoel in hoogte verstelbaar dient te zijn.	In tegenstelling tot annex III a dient de vergaderstoel <u>niet</u> in hoogte verstelbaar te zijn.
47	Annex X, eis 4.19	In welke opstelling dienen de lockers opgesteld te worden (hoeveel vakken breed/ hoog)?	De lockers dienen in uw ontwerp meegenomen te worden. Het is derhalve vooraf door de Aanbestedende dienst niet aan te geven hoe e.e.a. moet worden opgesteld, daar u vrij bent een eigen ontwerp aan te leveren.
48	Annex X, eis 4.19	Dienen de lockers op een plint geplaatst te worden?	Plaatsing van de lockers op een plint geniet de voorkeur.
49	8/1.3/planning	In de planning wordt aangegeven wanneer de presentatie voor Perceel 1 gegeven mag worden. Gezien de gunningcriteria lijkt het erop dat de presentatie voor Perceel 2 dient te zijn. Is onze suggestie correct? Zo niet, wat verwacht u exact van inschrijvers tijdens de presentatie van Perceel 1?	Zie het antwoord op vraag 19 van deze Nota van Inlichtingen.

50	8/1.3/planning	Als de bovengenoemde presentatie inderdaad de presentatie voor Perceel 2 betreft; hoeveel personen van de inschrijver mogen aanwezig zijn om deze presentatie te geven en wat is de maximale tijdsduur van deze presentatie per inschrijver?	Bij de presentatie mogen maximaal twee personen van een Inschrijver aanwezig zijn. De tijdsduur van een presentatie is maximaal drie kwartier.
51	10/2.4/inschrijvingseisen	U vraagt inschrijvers om de inschrijving in viervoud in te dienen. De laatste tijd vragen alle Aanbestedende Diensten, veelal o.a. uit duurzaamheidsoogpunt, de aanbesteding digitaal in te dienen. Gaat u ook met deze duurzame en kostenbesparende inschrijvingsvorm akkoord?	Zie het antwoord op vraag 1 van deze Nota van Inlichtingen.
52	13/2.5/voorwaarden	U geeft hieraan dat het indienen van varianten of alternatieven niet is toegestaan. In de Prijswens voor perceel 1 en perceel 2 geeft u aan "Inschrijver dient .... Uit haar familie." Onzes inziens vraagt u ons een variant of alternatief aan te bieden. Dit lijkt elkaar tegen te spreken. Hoe gaat u hier mee om?	Inschrijver wordt verzocht in antwoord op prijswens 1 separaat een vergelijkbaar prijs en korting overzicht van niet genoemde producten uit haar familie bij te voegen.
53	25/7/algemene eisen	Bij P.E. 8 vraagt u inschrijvers een duidelijk kortingenoverzicht aan te bieden. Wij gaan ervan uit dat dit de kortingen zijn welke moeten worden opgenomen in het prijsblad. Is dat correct?	Dat is correct.
54	30/8.2/prijs & prijzenblad	U vraagt separaat een vergelijkbare prijs en kortingenoverzicht aan te bieden voor niet genoemde producten uit dezelfde familie. Houdt dit in dat u de brutoprijslijsten wenst te ontvangen van de nu aangeboden meubellijnen, zodat alle andere producten uit die meubellijn	Dat is correct. Graag ziet de Aanbestedende dienst zowel de brutoprijslijsten en de kortingspercentages van de aangeboden familie, zodat alle andere producten uit die meubellijn zichtbaar zijn.

		zichtbaar zijn? Als dat niet zo is dan zien wij graag uitvoerige aanvullende informatie tegemoet met hetgeen u wenst te ontvangen.	
55	30/8.2/prijs & prijzenblad	U vraagt separaat een vergelijkbare prijs en kortingenoverzicht aan te bieden voor niet genoemde producten uit dezelfde familie. Waar, en in welk format, dienen wij dit op te nemen?	Zie het antwoord op vraag 52 van deze Nota van Inlichtingen.
56	30/8.2/prijs & prijzenblad	U vraagt separaat een vergelijkbare prijs en kortingenoverzicht aan te bieden voor niet genoemde producten uit dezelfde familie. Wij veronderstellen dat voor deze overzichten verder geen onderlinge wegingsfactoren of dergelijke gelden. Is dat correct?	Dat is correct.
57	32 & 34 /8.3/proefopstelling	U geeft aan in een later stadium aan te geven welke producten u tijdens de proefplaatsing wenst te zien. Gezien de productietijd welke is benodigd; wanneer verwacht u ongeveer de gespecificeerde producten bekend te maken?	Zie het antwoord op vraag 4 en vraag 79 van deze Nota van Inlichtingen.
58	32 & 34 /8.3/proefopstelling	U geeft aan dat de proefplaatsing 3 dagen dient te blijven staan. Is het de bedoeling dat deze dan in week 15 op maandag wordt geplaatst en in week 15 op vrijdag wordt geretourneerd?	Dat is juist. De proefplaatsing wordt geplaatst op maandag in week 15 en wordt op vrijdag in week 15 opgehaald.
59	36 /8.3/formule kwaliteitswens 1, 2 en 3	Het is ons nu niet geheel duidelijk hoe de gegeven formule werkt. Kunt u als voorbeeld de formule bij kwaliteitswens met getallen invullen?	Op de kwaliteitscriteria is per kwaliteitscriterium maximaal 10 punten te verdienen door Inschrijvers. De beoordeling vindt plaats op basis van onderlinge vergelijking waarbij wordt gekeken naar de wijze waarop invulling wordt gegeven aan de kwaliteitswensen. Daarbij wordt de rapportcijfermethodiek gehanteerd (met cijfers van 1 tot en met 10). Het behaalde aantal punten per kwaliteitscriterium wordt vermenigvuldigd met de sub

			wegingsfactor. Dat resulteert per kwaliteitscriterium in een score. De score op de kwaliteitscriteria 1 tot en met 3 bij elkaar opgeteld geven de voorlopige score van een Inschrijver op het aspect "kwaliteit". Zie hiervoor ook tabel 8.1 in de Uitnodiging tot Inschrijving.
60	31-33/kwaliteitswens 1, perceel 1 en 2.	U geeft aan dat voor de beantwoording van deze wens maximaal 1500 woorden gebruikt mogen worden. Wij gaan ervan uit dat dit 1500 woorden totaal is voor alle aan te bieden producten en niet per meubellijn 1500 woorden gebruikt mogen worden.	Het aantal van maximaal 1500 woorden is het totaal voor alle aan te bieden producten en niet per meubellijn.
61	Prijswens Perceel 1 en 2	Van een aantal gevraagde producten zijn geen brutoprijzen beschikbaar (alleen netto/netto). Dienen wij het kortingspercentage dan op 0% te laten staan?	Zie het antwoord op vraag 22 van deze Nota van Inlichtingen.
62	Prijswens Perceel 1	In het prijzenblad staat bij de tafels 9 t/m 13 dat de tafels in hoogte verstelbaar zijn van 65-130cm. Dat is een hoogteverstelling conform NPR 1813 voor werktafels. Er zijn geen hoogte verstelbare (kleine) bijzettafels beschikbaar die een hoogteverstelling hebben conform NPR van 65-130. De tafels worden instabiel bij een hoogte van 130cm, mits je uitgaat van een T-poots onderstel of kolompoot. Een 4-poots onderstel zou extreem kostenverhogend zijn bij een tafel met deze genoemde afmetingen en hoogteverstellingstraject. Er zijn wel kolompoottafels beschikbaar met bijvoorbeeld een gasveerhoogteverstelling tot circa 110cm. Wij willen u verzoeken om het hoogteverstellingstraject aan te passen naar	Zie met betrekking tot de hoogte verstelbaarheid van de tafels 9,11 en 13 het antwoord vraag 40. Aanbestedende dienst is niet akkoord met een vaste hoogte voor de bijzettafels.

		een gangbaar traject en te overwegen of de bijzettafels ook met een vaste hoogte uitgevoerd zouden kunnen worden. Graag uw herziening.	
63	Annex X/PvE/2.4 algemene kwaliteit	U vraagt: Metalen frames van stoelen en tafels zijn volledig gelast. Bijvoorbeeld bureautafels zijn over het algemeen geschroefd vanwege de bewegende onderdelen die nodig zijn voor de hoogteverstelling van de tafel. Daarnaast kiezen wij vanuit duurzaamheids- en CE-oogpunt vaker voor geschroefde verbindingen om zo onderdelen eenvoudiger te transporteren, te poeder coaten, te kunnen vervangen en te recyclen. Wij gaan ervan uit dat deze eis alleen van toepassing is op de kleinere lestafels of naar eigen inzicht door leverancier aangeboden mag worden, waarbij u tijdens een proefopstelling de degelijkheid van de gekozen verbinding kunt beoordelen.	Uw veronderstelling is juist.
64	Annex X/PvE/garantie	U vraagt een garantie van 12 jaar. Dit is buitensporig hoog in onze branche. Fabrikanten verlenen maximaal 5 jaar garantie op plaatmeubilair en op gestoffeerd meubilair vaak maximaal 2 jaar. Wij willen u vragen uw gestelde garantieperiode daarom aan te passen naar maximaal 5 jaar. Graag zien wij uw reactie tegemoet.	Garantie 5 jaar is akkoord. Wel verwacht de opdrachtgever dat reserve onderdelen 12 jaar verkrijgbaar zijn.
65	Annex X/PvE/docentenstoel	U vraagt de bureaustoel uit te voeren met een voetensteun. Deze worden alleen toegepast bij	Deze eis komt te vervallen.

		bureaustoelen met een verhoogde gasveer (bijvoorbeeld baliefunctie). Is deze eis correct?	
66	Annex X/PvE/lockers versus Prijsblad	PvE 4.19 geeft informatie m.b.t. lockers. Deze komen echter niet voor in uw Prijsblad voor Perceel 1. Komen deze te vervallen of verstrekt u een nieuw Prijsblad waar een positie lockers aan is toegevoegd of dienen deze bijvoorbeeld in Perceel 2 opgenomen en geoffreerd te worden?	Zie het antwoord op vraag 26 van deze Nota van Inlichtingen.
67	Annex X/PvE/middenzone	Graag zien wij de tekeningen ook digitaal in DWG-format tegemoet. Is dat mogelijk?	Zie het antwoord op vraag 12 van deze Nota van Inlichtingen.
68	Annex X/PvE/middenzone	U heeft ons 3D indelingstekeningen van de verdiepingen verschaft. Graag zien wij deze ook digitaal tegemoet. Is dat mogelijk?	Zie het antwoord op vraag 34 van deze Nota van Inlichtingen.
69	Annex X/PvE/middenzone	Wat verwacht u van inschrijvers dat zij exact indienen bij inschrijving voor perceel 2? Is dat Wens 1 t/m 3 en het prijsformulier of is dat Wens 1 t/m 4 en het prijsformulier of anders?	Inschrijvers dienen ten behoeve van perceel 2 wens 1 tot en met 3 en het prijsformulier in te dienen. De beoordeling van kwaliteitswens 4 ten behoeve van perceel 2 vindt plaats tijdens de presentatie in week 15.
70	Annex X/PvE/middenzone	Indien onder andere ook “de Presentatie, wens 4” bij inlevering ingediend moet worden, wat zou dan de toegevoegde waarde van de persoonlijke Presentatie in week 15 kunnen zijn?	Zie het antwoord op vraag 69 van deze Nota van Inlichtingen.
71	Annex X/PvE/middenzone	Indien onder andere ook “de Presentatie, wens 4” bij inlevering ingediend moet worden, wordt deze schriftelijke versie dan ook al beoordeeld of volgt beoordeling pas bij de persoonlijke Presentatie?	Zie het antwoord op vraag 69 van deze Nota van Inlichtingen.
72	Annex X/PvE/middenzone	Wat is het aantal leerlingen als er in groepsverband wordt gewerkt?	Groepen bestaan uit 4 tot 6 studenten. Het lokaal is gevuld met max 28 studenten

73	Annex X/PvE/middenzone	Zijn de lockers bedoelt voor zowel de studenten als de docenten?	De lockers zijn bedoeld voor de studenten.
74	Annex X/PvE/middenzone	In bijlage 04, Overzicht aantallen is het meubilair voor de middenzone benoemd. Zijn dit de minimale aantallen?	Het op de inrichtingstekeningen in de middenzone aangegeven meubilair is indicatief. Het aantal getekende werkplekken geldt wel als minimum.
75	Annex X/PvE/middenzone	Het meubilair voor de middenzone is indicatief genoemd. Betekent dit dat we zowel in maatvoering en vorm/uitvoering en aantallen mogen afwijken? Zo niet, welke kwalificaties zijn dan indicatief?	Dat is correct. Zie ook het antwoord op vraag 74 van deze Nota van Inlichtingen.
76	Annex X/PvE/middenzone	Klopt het dat u op de verdiepingen van de B-vleugel en op de begane grond van de A-vleugel geen treincoupes wenst?	Zie ook het antwoord op vraag 74 van deze Nota van Inlichtingen.
77	Annex X/PvE/middenzone	In de ruimten A0.1 en B.01 is geen meubilair voorzien, kunt u aangeven waarom niet?	Dit zijn centrale portalen/ingangen voor de vleugels. In het kader van de veiligheid bij ontruiming vinden we daar meubels geen handige plek. Ook zijn deze ruimten gelegen aan buitendeuren waardoor het klimaat er op veel momenten onaangenaam is.
78	Planning		De voorgestelde planning wordt gehandhaafd.